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Revidering av Kulturstrategiskt program för 
Stockholms stad 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen (Dnr KS 2026/510) 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Kulturnämnden har tagit fram ett förslag på reviderat 
kulturstrategiskt program för Stockholms stad. Förslaget har 
remitterats till idrottsnämnden från kommunstyrelsen.  
 
Idrottsförvaltningen ser positivt på förslaget. Stadens program för 
idrott-, motion och friluftsliv samt föreliggande kulturstrategiska 
program utgör en god grund för utvecklat samarbete mellan 
nämnderna för att främja unga stockholmares fysiska aktivitet och 
kulturutövande.  

Bakgrund 
2021 antog kommunfullmäktige stadens första kulturstrategiska 
program. Denna reviderade version är tänkt att ersätta det tidigare 
kulturstrategiska programmet.  

Ärendet 
Kulturnämnden har tagit fram ett reviderat förslag på 
kulturstrategiskt program för Stockholms stad. Programmet 
beskriver hur satsningar på kultur kan bidra till olika 
samhällsvärden. Fyra mål har tagits fram för stadens arbete med 
kultur: 

1. I Stockholm har kulturaktörer de bästa möjliga 
förutsättningarna. 

2. Kultur finns i varje stockholmare vardag. 
3. Kultur gör Stockholms stadsmiljöer attraktiva och levande. 
4. Kultur är en bärande del av Stockholms stads identitet.  

 
Till varje mål finns ett antal åtaganden där berörda nämnder pekas 
ut med genomförandeansvar. Idrottsnämnden är en av nämnderna 
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med genomförandeansvar för åtagande 1.3 Stockholms stad ska öka 
samverkan kring kulturlokaler.   

Ärendets beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat Kulturstrategiskt program för 
Stockholms stad till utvalda nämnder och kulturaktörer. 
Remisstiden sträcker sig fram till 28 juli 2026. Ärendet har beretts 
av idrottsstrategiska enheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningen ser positivt på förslaget till kulturstrategiskt 
program.  
 
Idrottsnämnden och kulturnämnden bedriver själva eller stöttar 
liknande verksamheter som uppfyller mål inom både kulturens och 
idrottens område i form av till exempel dans och cirkus. För dessa 
verksamheter kan nämnderna samarbeta gällande både lokaler och 
verksamhet. Detta sker redan idag genom det befintliga samarbetet 
kring Dansa utan krav, där idrottsnämnden, kulturnämnden och 
utbildningsnämnden samarbetar sedan några år tillbaka. Denna typ 
av samarbeten har potential att göras i större utsträckning för att 
tillgodose tonårstjejers starka önskemål om att utöva dans. Med 
denna innebörd skulle idrottsnämnden kunna tillföras bland 
nämnderna med genomförandeansvar för åtagande 2.1 Stockholms 
stad ska ge invånarna en jämlik tillgång till storstadens breda 
kulturutbud.  
 
Idrottsnämnden och kulturnämnden har sedan länge ett gott 
samarbete. Dessa samarbeten grundar sig i gemensamma 
målgrupper i form av till exempel barn, ungdomar och personer 
med funktionsnedsättning och i form av ambitioner att skapa en 
innehållsrik fritid för stadens invånare. Att utöva idrotts- och 
kulturaktiviteter får sägas utgöra stommen i ungas fritidsvanor. 
Aktiviteterna kompletterar varandra och skapar en bredd i 
fritidsutbudet vilket gör att väldigt många barn och unga nås av 
nämndernas verksamheter. Stockholms stads program för idrott-, 
motion och friluftsliv samt föreliggande kulturstrategiska program 
utgör en god grund för utvecklat samarbete mellan nämnderna för 
att främja stockholmarnas fysiska aktivitet och kulturutövande.  
 
Marina Högland  Annika Press 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
 

Bilagor 
Kulturstrategiskt program för Stockholms stad. 
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